
2020年 2月 21日 

 

関係者各位 

（公社）日本航空機操縦士協会 

 

新型コロナウイルス感染拡大の影響による 

セミナー等の中止について 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は当協会の運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて当協会では、新型コロナウイルス感染症が拡大している状況を受け、参加者およ

び関係者の健康・安全面を第一に考慮した結果、多数の参加者が集うセミナー・講習会・

支部総会の開催を中止することに致しました。 

つきましては、2月〜3月に開催を予定しておりました下記セミナー・講習会は全て

中止となります。 参加のお申込みをいただいた皆さまには誠に申し訳ございません

が、何卒ご理解・ご了承のほど宜しくお願い致します。 

  

 なお 4 月以降のセミナー・講習会等につきましては、開催が決まり次第当協会ホームペ

ージにてお知らせ致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

敬白 

日程 セミナー名 

2 月 21 日 SRM セミナー 

2 月 22 日 YesICan 航空教室 

2 月 29 日 中部支部総会・セミナー 

3 月 5-6 日 小型航空機ｾｰﾌﾃｨｾﾐﾅｰ 

3 月 12 日 東日本支部総会・セミナー 

3 月 14 日 北海道支部報告会 

3 月 7 日 航空安全講習会 

3 月 15 日 スキルアップセミナー 

3 月 20 日 沖縄支部報告会・セミナー 

3 月 22 日 RNAV 講習会 

3 月 22 日 西日本支部総会・セミナー 

3 月 28 日 九州支部総会・セミナー 


